
 

 

 
  ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

16. december 2014 

Besvarelse af spørgsmål 65 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 18. november 2014 efter ønske fra Anni Mat-

thiesen (V). 

 

Spørgsmål:  

Mener ministeren, at sagsbehandlingstiden i forbindelse med fusionering 

er tilfredsstillende i Konkurrencestyrelsen? 

 

Svar: 

Konkurrencelovens § 12 d angiver fristerne for, hvornår Konkurrencerå-

det eller Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen senest skal have truffet be-

slutning om, hvorvidt en fusion kan godkendes, eller om den skal forby-

des.  

 

Senest 25 hverdage (fase 1) efter modtagelsen af en fuldstændig anmel-

delse og betaling af anmeldelsesgebyr skal der træffes beslutning om, 

hvorvidt fusionen kan godkendes, eller om der skal indledes særskilt un-

dersøgelse af fusionen.  

 

Hvis der indledes særskilt undersøgelse, overgår sagen til fase 2, og der 

indledes en ny frist på op til 90 hverdage til at træffe beslutning om god-

kendelse af eller forbud mod fusionen. 90-dages fristen kan under særlige 

omstændigheder forlænges, fx hvis de fusionerende virksomheder tilby-

der at løse de konkurrenceproblemer, Konkurrence- og Forbrugerstyrel-

sens undersøgelser har identificeret med tilsagn om fx frasalg af dele af 

virksomheden sent i processen. Muligheden for at forlænge fristerne an-

vendes meget sjældent og blev sidst anvendt i en fusionssag, som Kon-

kurrencerådet forbød i 2008.  

 

Når det lovforslag, der netop er vedtaget i Folketinget (L 18 forslag til 

ændring af konkurrenceloven), træder i kraft 1. juli 2015, vil fristen også 

kunne forlænges i fase 1 med op til 10 hverdage, hvis der allerede i denne 

fase er drøftelser om løsning af sagen med tilsagn. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at fusioner altid afgøres 

inden for de frister, der er fastsat i konkurrenceloven, og at fusioner i 

mange tilfælde afgøres inden for langt kortere tid end den, loven angiver. 

Det viser sig fx ved, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for forenk-

lede fusionsanmeldelser er 11 hverdage, hvilket er under halvdelen af 

lovens frist på 25 hverdage.   

 

Jeg vurderer på den baggrund, at sagsbehandlingstiden for Konkurrence- 

og Forbrugerstyrelsens behandling af fusionsanmeldelser er tilfredsstil-

lende. 
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